
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Phong Thổ, ngày     tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2122/QĐ-UBND ngày 9/8/2016 về việc thành lập 

Ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ gồm các 

thành viên (Có tên trong danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp UBND huyện trong công tác chỉ đạo, quản lý và điều hành hoạt động 

du lịch trên địa bàn huyện Phong Thổ theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; 

2. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc 

xây dựng, triển khai các chương trình, kế hoạch, đề án, dự án về phát triển du lịch 

phù hợp với kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của huyện;  

3. Tham mưu, đề xuất xây dựng cơ chế, chính sách khuyến khích đầu tư, 

hoạch định chiến lược, định hướng phát triển du lịch của huyện. Là đầu mối giải 

quyết và tháo gỡ những vướng mắc có liên quan đến chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về phát triển du lịch của huyện; 

4. Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện, kiểm tra giám sát các kế hoạch, quy 

hoạch, chiến lược, đề án, chương trình phát triển du lịch trong từng giai đoạn 

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; 



5. Phối hợp với các Sở, Ban ngành cấp tỉnh trong việc xây dựng và tổ chức 

triển khai thực hiện các đề án, chương trình, kế hoạch phát triển du lịch trong 

từng thời kì, phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của huyện; 

6. Phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng thực hiện công tác tuyên 

truyền đường lối, phổ biến chủ trương, chính sách, định hướng phát triển du lịch 

của huyện. 

7. Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện 

nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban và chịu trách nhiệm trước Trưởng 

ban về thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước cấp 

theo kế hoạch hàng năm được giao cho phòng Văn hóa và Thông tin huyện - cơ 

quan thường trực Ban chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2122/QĐ-UBND ngày 9/8/2016 của Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ về việc 

thành lập Ban chỉ đạo phát triển du lịch huyện Phong Thổ. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

   

 

Vương Thế Mẫn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH THÀNH VIÊN 

Ban chỉ đạo phát triển Du lịch huyện Phong Thổ 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2021 

của Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ) 

 

1. Đồng chí: Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban. 

2. Đồng chí:  Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Phó ban Thường 

trực. 

3.  Đồng chí: Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện – Thành viên 

4. Đồng chí: Trưởng phòng Nội vụ huyện – Thành viên 

5. Đồng chí: Trưởng phòng NN & PTNT huyện– Thành viên 

6.  Đồng chí: Trưởng phòng TN&MT– Thành viên 

7. Đồng chí: Giám đốc Trung tâm VH, TT và Truyền thông– Thành viên 

8. Đồng chí: Trưởng phòng Lao động TBXH huyện – Thành viên 

9. Đồng chí: Trưởng Công an huyện– Thành viên 

10. Đồng chí:  Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng – Thành viên 

11.  Đồng chí: Trưởng phòng Tư pháp – Thành viên 

12.  Đồng chí: Trưởng phòng Dân tộc – Thành viên 

13.  Đồng chí: Phó Trưởng phòng VH-TT – Thành viên 

14. Đồng chí: Chủ tịch của 17 xã, thị trấn 

* Mời các đồng chí tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Đồng chí: Chủ tịch UBMTTQVN huyện – Thành viên 

2. Đồng chí: Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy  – Thành viên 

3. Đồng chí: Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy – Thành viên 

4. Đồng chí: Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện – Thành viên 

5. Đồng chí: Bí thư Huyện đoàn – Thành viên 

 

 

 

 

 


		2021-11-30T09:21:03+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700


		2021-11-30T09:52:30+0700




